Oferecer disponibilidade permanente de consulta aos dados publicados via web para o cidadão comum. • Oferecer opções de
relatórios ao internauta. • Oferecer segurança dos dados publicados. • Oferecer um API para aplicativos externos.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)

A presente proposta importa no montante total de R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos reais)

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: Mensal

Condições de pagamento: 12 meses

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais
despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

[...]

Oferecer disponibilidade permanente de consulta aos dados publicados via web para o cidadão comum. • Oferecer opções de
relatórios ao internauta. • Oferecer segurança dos dados publicados. • Oferecer um API para aplicativos externos.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)

A presente proposta importa no montante total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: Mensal

Condições de pagamento: 12 meses

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais
despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

[...]

Oferecer disponibilidade permanente de consulta aos dados publicados via web para o cidadão comum. • Oferecer opções de
relatórios ao internauta. • Oferecer segurança dos dados publicados. • Oferecer um API para aplicativos externos.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)

A presente proposta importa no montante total de R$ 37.920,00 (trinta e sete mil, novecentos e vinte
reais)

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: Mensal

Condições de pagamento: 12 meses

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais
despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

[...]

3 - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALMOXARIFADO 12,0 Média 486,67 5.840,04

4 - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE
PATRIMÔNIAL

12,0 Média 433,33 5.199,96

5 - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PUBLICAÇÃO EM
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

12,0 Média 396,67 4.760,04

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 38.440,08 (trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta
reais e oito centavos).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reWete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.

CertiJca-se, assim, que o preço estimado atende aos requisitos de vantajosidade e economicidade